新华时评

世界新闻 2023年10月30日 星期一
值班主任：齐松梅 主编：林永成 美编：杨千懿 检校：招志云 黄如祥A12 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■
地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810999 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间2时35分 印完：5时10分 海南日报印刷厂印刷

广告·热线：66810888

债权转让通知暨债务催收联合公告

*注：序号11的债权转让不含（2023）琼民终309号判决确认的由转
让方享有的2860万元优先债权款项，该部分优先债权仍归原债权人所有。

以上信息仅供参考，最终以债权转让协议、借据、合同、法院判决
等有关资料为准。本公告不构成一项要约。

联系人：汪女士，联系电话：0898-68582192；公司地址：海南省
海口市滨海大道81号南洋大厦707。

三亚农村商业银行股份有限公司、海口市农村信用合作联社、海

口农村商业银行股份有限公司、琼海市农村信用合作联社、海南澄迈
农村商业银行股份有限公司、儋州市农村信用合作联社、定安县农村
信用合作联社、陵水黎族自治县农村信用合作联社、乐东黎族自治县
农村信用合作联社、东方农村信用合作联社、昌江黎族自治县农村信
用合作联社、海南白沙农村商业银行股份有限公司、海南文昌农村商
业银行股份有限公司、海南联合资产管理有限公司。

2023年10月30 日

根据2023年9月5日联合公告方签订的《不良资产批量转让协议》，以下债务人的主债权合同及担保合同项下的全部权利，已依法转让给
海南联合资产管理有限公司，现将债权转让事项公告通知债务人、相应担保人和其他义务人，并要求债务人及相应担保人和其他义务人自本公
告发布之日起向海南联合资产管理有限公司履行相应合同项下的义务（若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失
民事主体资格，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任），债权利息、孳生利息、违约金、延迟履行利息等根据原借款合同约
定或人民法院判决计算。

序号
1
2
3

4

5
6
7

8

9

10

11

12

行社
海银
海银
海银

海银

琼海
儋州
琼海

海信

海信

海信

陵水

陵水

债务人名称
贵阳恒昇房地产开发有限公司
贵阳恒昇房地产开发有限公司
贵阳恒昇房地产开发有限公司

海南妙安医疗科技有限公司

海南汇凯能源有限公司
海南汇凯能源有限公司

海南天涯文化传播有限公司

海口后海实业有限公司

海南欣盾工程技术有限公司

中能国新（海南）
设备安装有限公司

海南家宝房地产开发有限公司

海南香水湾大酒店有限公司

本金（万元）
8,520.00

10,325.00
4,830.00

9,000.00

2,520.00
1,894.99
1,949.38

27,047.46

2,799.34

2,577.00

43,415.00

44,699.99

担保人（不限于以下信息）

1.贵阳三力房地产开发有限责任公司2.自然人：刘德厚、卢惠美、刘昱锋。

1.同康医疗信息科技（海南）有限公司 2.海南绿城德润置业有限公司
3.海南佑延医疗管理有限公司 4.自然人：李凤华。

自然人：张余权、张余良、张余毅、张苏坚。
自然人：张余权、张苏坚、张余良、陈爱菊。

1.海南君达创业管理有限公司 2.自然人：陈星廷、邢明。
1.海南万向置业有限公司

2.自然人：徐逸轩、王东升、张朝丰、胡晓君。
1.海南万向置业有限公司 2.海南国升投资有限公司
3.自然人：石创新、王云珍、陈丹林、王东升、徐逸轩。

1.海南鼎圣投资有限公司
2.自然人：张毅、邵艳、齐建生、王晓辉、陈丹林、郭德章、石林巧、陈小委、王东升。

1.东方鼎盛地产发展有限公司 2.海南侯臣咖啡产业股份有限公司
3.海南阳光美基投资开发有限公司4.自然人：戴杰、张霞、王春琼、谭运寿、戴鹏飞、戴鹏霖。

新华联文化旅游发展股份有限公司

乐东黎族自治县国有建设用地使用权公开挂牌出让公告

以上控制指标按规定列入《产业项目发展和用地准入协议》，竞
得人须与乐东黎族自治县发展和改革委员会签订《海南省产业项目
发展和用地准入协议》。并严格按照协议约定内容进行开发建设，否
则将承担相关违约责任。（二）其他开发建设要求：1.竞得人自取得土
地使用权之日起一年内动工开发建设，自开发建设之日起三年内完
成项目建设；须严格按照规划部门批准的规划设计要求进行开发建
设；如造成土地闲置，按照《海南自由贸易港闲置土地处置若干规定》
执行。2.根据《关于进一步稳步推进装配式建筑有关事项的通知》（琼
建科函〔2021〕155号）的规定，乐东县Ln2022-10号地块按装配式建
筑方式开发建设。乐东县Ln2019-42号对按装配式建筑方式不做要
求。3.乐东县Ln2022-10号地块竞得人在签订《产业项目发展和用
地准入协议》后，竞得人出资比例结构、项目公司股权结构未经土地
所在地人民政府批准不得发生变动。

四、竞买申请：（一）竞买人资格：1.中华人民共和国境内外的公
司、企业、其他组织及自然人均可参加竞买，法律、法规另有规定的除
外。属境外法人或其他组织的，须提供境外公证部门的公证书。2.
对发现并核实竞买人存在下列情形之一的，不得申请参加挂牌出让
活动：（1）存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的；
（2）存在非法转让土地使用权等违法行为的；（3）在乐东黎族自治县
内其他区域内取得土地使用权，但因企业原因造成土地闲置一年以
上的；（4）开发建设企业违背出让合同约定条件开发利用土地的；
（5）存在重大税收违法行为的；（6）失信被执行人。（二）交易资料获
取方式：本次挂牌出让的详细信息和具体要求，见挂牌出让手册及
其他相关文件。手册和文件可从海南省建设用地使用权和矿业权
网上交易系统（以下简称网上交易系统，网址：http://lr.hainan.
gov.cn:9002）查看和打印。也可到乐东黎族自治县抱由镇江北区
自然资源和规划局大楼二楼土地储备整理中心现场领取。（三）竞买
申请方式：本次交易活动竞买申请环节采取线下方式进行，有意向
的竞买人按挂牌出让手册的具体要求报名参加竞买。不接受电话、
邮寄、书面、口头等其他形式的申请。竞买申请地点：乐东黎族自治
县抱由镇江北区自然资源和规划局大楼二楼土地储备整理中心。
竞买申请时间：2023年10月30日8时00分至2023年11月29日
17时00分（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。（四）竞买保证
金、银行保函：竞买人须按照挂牌出让手册的有关规定将竞买保证
金足额交入指定账户。本次竞买保证金的币种为人民币，不接受外
币。竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转账和募集资金所得，
并出具承诺。使用银行保函方式提供土地竞买保证金的，保函应为
不可撤销、见索即付保函，担保金额应不少于全额土地竞买保证金，

保证期限自保函开立之日起至挂牌交易活动结束后不少于60日；
纸质保函需在竞买保证金到账截止时间前2个工作日送达。（详见
手册）竞买保证金到账截止时间为：2023年11月29日17时00分。
（五）资格确认：经审核，竞买申请人符合竞买资格，且竞买保证金已
按要求交纳的，乐东黎族自治县自然资源和规划局将发放《竞买资
格确认书》，确认其获得竞买资格。竞买资格审核时间：2023年10月
30日8时00分至2023年11月29日17时30分。

五、挂牌报价时间及地点：（一）本次交易活动挂牌报价竞价环节
采取线下方式进行，获得竞买资格的竞买人应按挂牌出让手册的具
体要求参与报价竞价活动。挂牌报价阶段仅接受书面报价，不接受
电话、邮寄、电子、口头等其他方式报价。挂牌截止由挂牌主持人主
持确定。（二）挂牌报价时间：2023年11月20日8时30分至2023年
12月1日10时00分，受理报价时间为北京时间工作日8时30分至
11时30分及14时30分至17时00分。（三）挂牌报价地点：乐东黎族
自治县抱由镇江北区自然资源和规划局大楼二楼。（四）挂牌现场会
地点：海南省公共资源交易服务中心二楼土地矿产资源交易厅。

六、其他需要公告的事项：（一）竞买成交当天签订《成交确认
书》，并在10个工作日内与乐东黎族自治县自然资源和规划局签订
《国有建设用地使用权出让合同》。成交价款不含各种税费（双方的
印花税由竞得者缴纳），其他税费按规定缴交。（二）如不按批准的规
划设计要求进行开发建设及不履行《国有建设用地使用权出让合同》
约定的，报经县人民政府批准，无偿收回土地使用权。

七、风险提示：（一）本次交易采用线下报名及现场竞价的方式进
行交易，竞买人应按时到达指定地点进行竞买申请和报价竞价。（二）
竞买人应当仔细阅读并熟知交易规则和有关文件后，参加网上交易
活动。竞买申请一经提交，即视为竞买人对交易规则、出让须知、建
设用地使用权信息和使用条件、建设用地使用权现状和可能存在的
风险提示等无异议并完全接受。（三）竞买人应当谨慎报价，报价一经
确认即产生法律效力，不可撤回。竞买人未出席挂牌现场会的，视为
自动放弃挂牌交易线下竞价，且不影响成交结果的法律效力。

八、咨询方式：交易业务咨询：
联系人：林先生、李女士；
联系电话：0898-85531814、18508910618；
查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/

http://lr.hainan.gov.cn
http://lr.hainan.gov.cn:9002/。

乐东黎族自治县自然资源和规划局
2023年10月28日

乐自然资公告〔2023〕37号

经乐东黎族自治县人民政府批准，乐东黎族自治县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让2（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有
关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：（一）基本情况和主要规划指标

宗地
编号

乐东县
Ln2022-10号

乐东县
Ln2019-42号

其他规划控制条件：

土地面积

面积为5964.89平
方米（约8.9473亩）

面积为1444.55平
方米（约2.1668亩）

地块
位置

莺歌海镇

九所镇

使用
年限

50年

50年

土地用途

工业
用地

工业
用地

科研用地

706.89平方米

5258平方米

建筑
密度

≥30%
且≤50%，

≥10%

≤60%

容积率

≥0.7

≥0.7

≤2.0

绿地率

≥10%
且≤20%
≥10%
且≤20%

/

建筑
限高

≤210m

≤24m

≤24m

竞买
保证金

320万元

100万元

挂牌
起始价

320万元

100万元

（二）该宗地块土地权属清晰，征地补偿安置落实到位，地上附着物已全部补偿完毕，无法律经济纠纷、符合净地出让条件，地块周边可以
满足施工建设的水、电供应，相关设备、机械可以进场施工的土地条件。

二、本次挂牌出让设有底价，按照出价最高且不低于底价者得的原则确定竞得人。
三、开发建设要求：（一）按照《海南省产业用地控制指标》有关规定，该地块设定出让指标，具体如下：

地块名称

乐东县Ln2022-10号

乐东县Ln2019-42号

其他准入条件：

拟建项目所属产业

工业用地

科研用地

投资强度（万元/亩）

200

200

年度产值（万元/亩）

/

/

年度税收（万元/亩）

/

/

达产年限（年）

4

4

东方市国有建设用地使用权拍卖出让公告

二、开发建设要求：（一）该宗地用于旅游产业项目，投资强度为
250万元/亩，年度产值为300万元/亩，年度税收为10万元/亩。（二）
项目达产时间为签订《国有土地使用权出让合同》后的5年内。（三）项
目建成后，须按每10亩安置1名本地劳动力的标准安排用工名额，在
同等条件下优先招录本市县户籍居民。招录条件按人事劳动部门规
定执行，同工同酬并遵照竞得方规章制度管理。（四）该宗地若实施装
配式建筑，应按装配式建筑有关规定执行。（五）本宗地地上临时建筑
物需自合同签订之日起一年内，由竞得人负责拆除。

三、本次出让地块已达到净地出让条件。
四、竞买申请：（一）竞买人资格：中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织，除法律法规另有规定者外，均可参加竞买（注：失
信被执行人不得参加本次竞买）。属境外机构（含港、澳、台地区）申
请参与竞买的，按照规定需提交商务主管部门核发的《外商投资企业
批准证书》和工商主管部门核发的《营业执照》。本次拍卖出让地块
不接受联合竞买。申请人具有下列行为之一不得申请竞买：1.在东方
市范围有拖欠土地出让金行为，并未及时改正；2.在东方市有违法利
用农村集体土地建设商品住房擅自改变土地用途等违法行为，并未
及时纠正；3.在东方市范围有非法占地、违法建设行为；4.具有伪造公
文骗取用地和非法倒卖土地或非法转让土地使用权或因企业原因造
成土地闲置一年以上等违法违规违约行为且尚未结案或查处整改。
（二）拍卖手册和竞买申请：本次拍卖实行全流程线上交易方式，竞买
人可从海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统（网址：http://
lr.hainan.gov.cn:9002/）下载手册，并按手册规定参与报名和竞价。
（三）竞买保证金：竞买人须在公告规定的时间内将竞买保证金足额

转入东方市自然资源和规划局指定的账户，也可采用银行保函方式缴
纳竞买保证金，保函应在竞买保证金截止2个工作日前送达。

五、时间及地点（北京时间）：（一）竞买申请和标的展示时间：2023年
10月30日09:00至2023年11月20日17:00。（二）竞买保证金到账截
止时间：2023年11月20日17:00。（三）竞买资格确认时间：2023年11月
20日17:30前。（四）拍卖会时间：2023年11月22日10:00。（五）拍
卖会地点：海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统。

六、其他事项：（一）本次国有建设用地使用权拍卖采用有底价的
增价方式拍卖，出价最高且不低于底价者为竞得人。（二）竞得土地后
应签订《成交确认书》，并在30日内签订《国有建设用地使用权出让合
同》，同时与东方市旅游和文化广电体育局签订《海南省产业项目发
展和用地准入协议》。（三）合同约定一次性缴纳土地出让金的，应从
合同生效之日起90日内付清土地出让金；合同约定分期缴纳土地出
让金的，分期缴纳全部土地出让金的期限不得超过1年，首次缴纳比
例不得低于全部土地出让金的60%。拍卖出让金不含各种税费。
（四）本次拍卖出让事项如有变更，以届时变更公告为准。未尽事宜
详见《东方市国有建设用地使用权拍卖出让手册》，手册所载内容为
本公告的组成部分。

联系人：王小姐 王先生；电话：0898－25585295、15508991090
地址：东方市二环南路4号东方市自然资源和规划局
查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/；http://lr.hainan.

gov.cn:9002/；http://www.landchina.com/。
东方市自然资源和规划局

2023年10月30日

东自然资告字〔2023〕29号

经批准，我局决定以公开拍卖方式出让1幅地块国有建设用地使用权。现公告如下：一、基本情况和规划指标要求：

地块编号

东出让2022-11号

1.本宗地上有临时建筑物，建筑物面积为677.03平方米；2.采用2000国家大地坐标系111°。

土地位置
大广坝坝尾

东侧

地块面积

30334.72m2

土地用途
零售商业
用地

容积率

≤0.8
建筑密度

≤40％
绿地率

≥25%
出让年限

40年

建筑限高

≤20米
竞买保证金

2737万元

起拍价

2737万元

美国缅因州刘易斯顿市25日晚发生大规模枪击
事件，造成18人死亡、13人受伤，27日晚警方确认嫌疑
人已死亡。据美国“枪支暴力档案”网站统计数据，截
至26日，美国今年已发生565起造成至少4人死亡或
受伤的恶性枪击事件，刘易斯顿市枪击案是死亡人数
最多的一起。

枪击惨案频频发生，无辜生命接连消殒，但美国枪
支管控却始终难见实效。相互掣肘的政治体制、日益
极化的政治生态、“神通广大”的利益集团、空前激化的
社会矛盾，让枪支暴力成为美国社会的顽疾，也成为美
国社会“反复出现的噩梦”。

美国是世界上民间枪支保有量最多的国家，枪支
数量比人口还多。美国皮尤研究中心近期开展的一项
民调显示，61%的美国人认为在美国合法获得枪支太
容易。源于殖民掠夺历史，美国持枪文化浓厚。当前，
各州关于枪支管控的规定宽严不一，枪支管控和跨州
执法困难。本次发生枪击事件的缅因州是美国枪支管
控最宽松的州之一，购买或携带枪支均不需要许可证
件。据警方声明，嫌疑人是美国陆军预备役人员，曾报
告存在心理健康问题。允许高风险群体自由持有攻击
性武器，是管理问题，也是制度之失。

与此同时，美国暴力事件频发，多地出现犯罪潮，
枪患问题也是社会之痛，是社会撕裂、贫富差距、种族

歧视等日益严重导致的必然结果。以种族歧视为例，
统计数据表明，黑人遭遇枪支谋杀的概率远高于白人，
半数的枪支谋杀案受害者是黑人。面对日益严重的种
族歧视现象，有色人种和少数族裔持枪率越来越高。

尽管枪支泛滥的恶果如此严重，但美国民主、共和
两党并不急于解决问题，而是借枪击事件互相抨击，导
致控枪立法持续在争论中陷入僵局。民主党坚称“枪
患撕裂了美利坚的灵魂”，共和党则高呼“控枪会让更
多人死于枪击”，控枪问题如今已成为拉踩对手的政治
工具。拥枪团体借机大搞金钱政治，助推两党鏖战愈
演愈烈。枪支暴力痼疾不消、政策应对不力，受害的还
是普通民众。让人们不禁想问，一个连人民最基本的
生命权都无力保护的国家，又有何勇气和面目在世界
上将自己标榜成“人权灯塔”？

每当枪击悲剧发生，都会在美国社会掀起讨论枪
支管控的短暂热潮，但美国政客在夸夸其谈中无所作
为，直到枪声再次响起，如此往复，陷入死循环。就在
今年7月，美国“独立日”假期前后，美国接连发生20多
起大规模枪击事件。针对一连串的枪击案，白宫7月4
日发表声明说：“我们为那些失去生命的人感到悲伤，
在我们国家庆祝‘独立日’的时候，我们祈祷能够摆脱
枪支暴力的那一天。”

然而，对于那些生活在枪患毒云中的美国民众而
言，他们期盼的，或许不是祈祷，而是切断悲剧循环的
行动。

（新华社北京10月29日电 记者许苏培）

枪支暴力：美国政治的死循环

新华社北京10月29日电（记者
郑昊宁）美国前副总统、共和党竞选人
迈克·彭斯28日宣布，他已决定停止
竞选总统。先前民调结果显示，他的
支持率始终在个位数徘徊。

彭斯现年64岁，在前任共和党籍
总统唐纳德·特朗普主政时期任副总
统。他28日在拉斯维加斯的一个捐
助者会议上宣布退选，媒体形容这一
决定“出人意料”，路透社称他是“第一
位宣布退选的知名候选人”。

彭斯当天对现场民众说，他已想
得很清楚，“现在不是（参选）时候”，因

此他决定自当天起停止总统竞选。
彭斯今年6月宣布参选，但始终未

能吸引足够多的选民和捐助者支持。
一些媒体曾报道过他的竞选活动筹款
困难。

今年4月，彭斯就“国会山骚乱”事
件向一个联邦大陪审团提供证词，闭

门作证超过5小时。特朗普的律师先
前要求阻止彭斯作证、或限制其作证
范围。多家媒体认为，这件事显示彭
斯已与特朗普“公开决裂”。

民意调查结果显示，特朗普的
支持率在共和党竞选人中始终大幅
领先。

美国共和党总统竞选人彭斯退选

➡ 10月28日，美国前副总统、共和党竞选人迈克·彭斯在美国拉斯维加斯
出席一场捐助者会议。彭斯28日宣布，他已决定停止竞选总统。先前民调结果
显示，他的支持率始终在个位数徘徊。

新华社/路透

10月28日，在美国缅因州里斯本福尔斯，人们悼念刘易斯顿市大规模枪击事件遇
害者。

美国缅因州刘易斯顿市25日晚发生大规模枪击事件，造成18人死亡、13人受伤，27
日晚警方确认嫌疑人已死亡。 新华社/美联

韩国牛疙瘩皮肤病
疫情加剧

韩国中央应急处置本部29日通报，截至当天
14时，韩国境内报告的牛疙瘩皮肤病病例增至61
起。韩国总理韩德洙当天表示，政府将“尽全力”
遏制疫情进一步蔓延。

据韩联社29日报道，报告疫情的养牛场涉及
忠清南道、忠清北道、京畿道、仁川市、江原道和全
罗北道等6个市道，已经或即将被扑杀的养殖牛
总数增至4107头。

韩德洙29日在总理官邸一次会议上说：“未
来三周将是控制感染的最重要时期。养殖场需要
积极开展疫苗接种工作。”

为应对疫情，韩国卫生部门正在加紧为养殖
牛接种疫苗。农林畜产食品部数据显示，截至28
日上午，已有35.7万头牛接种了疫苗。

牛疙瘩皮肤病又称牛结节性皮炎或块状皮肤
病，由牛疙瘩皮肤病病毒引起。病牛临床特征是
发热、消瘦，淋巴结肿大，皮肤水肿并局部形成坚
硬的结节或溃疡。该病能引起牛产奶量暂时性下
降、公牛暂时或永久性不育等，还可能因继发细菌
感染而导致病牛死亡。 乔颖（新华社微特稿）

德国寻求从尼日利亚
进口天然气

德国总理奥拉夫·朔尔茨29日开启西非之
行，将先后访问尼日利亚和加纳。他启程前接受
媒体采访时说，德国希望与尼日利亚加强能源等
领域合作，寻求从这个能源大国进口天然气。

朔尔茨告诉尼日利亚《抨击报》记者：“尼日利
亚是非洲最大天然气供应国。德国企业有意从这
一国家进口天然气，期待与尼日利亚天然气企业
合作。”现阶段，德国从尼日利亚进口大量原油，尚
未进口天然气。

朔尔茨同时表示，鉴于氢能将在未来扮演重
要角色，德国正研究与尼日利亚在氢能市场展开
合作。按照他的说法，两国在农业、基础设施和矿
产资源等领域也存在合作潜力。

这是朔尔茨出任德国总理不到两年来第三次
访问非洲。在去年5月首次非洲之行中，他到访
塞内加尔，提议德国参与开发塞内加尔天然气田，
并寻求从塞内加尔购买液化天然气。

俄罗斯2022年2月对乌克兰发起特别军事
行动后，欧洲联盟对俄石油、天然气、金融等领域
施加严厉制裁，反过来给德国等欧洲国家带来能
源危机，德国制造业受打击，经济陷入衰退。

张旌（新华社微特稿）